

Business Standard - 20th August, 2015

**JAIPRAKASH
POWER VENTURES LIMITED**

CIN: L40101HP1994PLC015483

Regd. Office: JUIT Complex, Waknaghat P.O. Dumehar Bani,
Kandaghat -173 215, Distt. Solan (H.P.)

Corp. Office: Sector -128, Noida-201 304, Distt. Gautam Budh Nagar (U.P.)
Tel: +91-120-4962100, +91-1792-257999 Fax: +91-120-4972160, +91-1792-245362
Email id: jpvl.investor@jalindia.co.in Website: www.jppowerventures.com

**NOTICE FOR 20TH ANNUAL GENERAL MEETING,
BOOK CLOSURE AND REMOTE E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that the 20th Annual General Meeting (AGM) of Jaiprakash Power Ventures Limited (the "Company") will be held on **Saturday, the 12th September, 2015 at 10:00 A.M.** at JUIT Complex, Waknaghat P.O. Dumehar Bani, Kandaghat -173 215, Distt. Solan (H.P.), to transact the business as set out in the Notice dated 30th May, 2015 convening the AGM ("Notice"). Notice alongwith Annual Report containing Financial Statements for the FY 2014-15 have been dispatched to all the members whose names appeared in the Register of Members/Record of Depositories as on 31st July, 2015 at their postal addresses or e-mailed at their e-mail addresses, registered with the Company/Depository Participants, as the case may be. The dispatch and e-mail transmissions of Notice and Annual Reports has been completed on 18th August, 2015.

Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Clause 16 of the Listing Agreement, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from **5th September, 2015 to 12th September, 2015** (both days inclusive) for the purpose of ensuing AGM.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended and Clause 35B of the Listing Agreement with the Stock Exchanges, the Company is providing to its members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the cut-off date i.e. **Friday 4th September, 2015**, the facility to exercise their right to vote by electronic means on the Ordinary and Special Business as set out in the Notice through remote e-voting facility provided by Central Depository Services (India) Limited ('CDSL'). The procedure and instructions for remote e-voting has been given under Note No. 11 of the Notice.

The members are informed that:

- (i) The remote e-voting shall commence on **9th September, 2015 from 9:00 a.m (IST)** and ends on **11th September, 2015 at 5:00p.m (IST)**. The remote e-voting shall be disabled by CDSL beyond the said date and time.
- (ii) The **cut-off date** determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is **Friday, 4th September, 2015**.
- (iii) Any person who becomes member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as on the cut-off date i.e. Friday, 4th September, 2015, may obtain the User Id and Password by following the Instruction for remote e-voting as mentioned in Notice available both on the website of the Company www.jppowerventures.com and on CDSL's website at the link <https://www.cdslindia.com/evoting/EvotingInstanceAndResults.aspx>
- (iv) The members who have cast their vote by remote e-voting may attend the meeting but shall not be entitled to cast their vote again in the meeting. Vote once cast by the member shall not be allowed to be changed subsequently.
- (v) The facility for voting through polling paper shall be made available at the AGM to the members who have not cast their vote through remote e-voting and are present in the AGM.
- (vi) A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Record of Beneficial owners as received from the depositories as on the cut-off date shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM through polling paper.
- (vii) Voting rights (for voting through remote e-voting as well as polling paper at AGM) shall be reckoned on the paid up value of the shares registered in the name of the members of the Company as on cut-off date i.e. Friday, 4th September, 2015.
- (viii) The Notice along with Annual Report are available at the Company's website www.jppowerventures.com. The Notice is also available on the weblink of CDSL at <https://www.cdslindia.com/evoting/EvotingInstanceAndResults.aspx>
- (ix) In case of any grievances / queries connected with remote e-voting, Members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") or remote e-voting manual available at www.evotingindia.com or contact - Mr. Wenceslaus Furtado, Deputy Manager of CDSL, 16th Floor, P.J.Towers, Dalal Street, Mumbai-400001 Phone No. 18002005533, E-mail ID- helpdesk.evoting@cdslindia.com

for JAIPRAKASH POWER VENTURES LIMITED

Date : 19th August, 2015
Place : Noida



M.M. Sibbal
Sr. General Manager &
Company Secretary
Membership No.FCS-3538

Divya Himachal - 20th August, 2015

जयप्रकाश पॉवर वेंचर्स लिमिटेड

सीआईएन : L40101HP1994PLC015483

पंजीकृत कार्यालय : जेयुआईटी कॉम्प्लेक्स, वाकनाघाट, पी.ओ. दुमहर बानी,
कांडाघाट-173 215, जिला सोलन (हि.प्र.)

कारपोरेट कार्यालय : सेक्टर-128, नोएडा-201304, जिला गौतम बुद्ध नगर (उ.प्र.)

दूरभाष : +91(120)4962100, +91(1782) 257999 फैक्स : +91(120)4972160, +91(1782) 245382

ई मेल : jpv.investor@jalindia.co.in वेबसाइट : www.jppowerventures.com

20^{वा} वार्षिक साधारण सभा, बुक क्लोजर तथा रिमोट ई-वोटिंग की सूचना

एतद द्वारा सूचित किया जाता है कि जयप्रकाश पॉवर वेंचर्स लिमिटेड ("कंपनी") की 20^{वा} वार्षिक साधारण सभा (एजीएम) शनिवार, 12 सितम्बर, 2015 को सुबह 10 बजे जेयुआईटी कॉम्प्लेक्स, वाकनाघाट, पी.ओ. दुमहर बानी, कांडाघाट-173 215, जिला सोलन (हि.प्र.) में, 30 मई, 2015 को वार्षिक साधारण सभा बुलाने हेतु, दिये, ("नोटिस") में निर्दिष्ट व्यवसाय को निष्पादित करने के लिये आयोजित की जाएगी। नोटिस, वित्तीय वर्ष 2014-15 के वित्तीय विवरणों युक्त वार्षिक वक्तव्य के साथ, उन सभी सदस्यों को, जिनके नाम सदस्यों के रजिस्टर / डिपॉजिटरी के रिकॉर्ड में 31 जुलाई, 2015 को दर्ज हैं, उनके कंपनी / डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास पंजीकृत पते पर, यथास्थिति अनुसार अथवा ई-मेल पते पर ई-मेल कर दी गयी है। नोटिस और वार्षिक वक्तव्य को प्रेषित करने एवं ई-मेल द्वारा भेजने का कार्य 18 अगस्त, 2015 को पूरा कर लिया गया है।

कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 91 तथा कंपनीज (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमावली, 2014 के नियम 10 एवं सुचीयन अनुबंध के क्लॉज 16 के अनुसार सदस्यों का रजिस्टर तथा कंपनी की शेयर अंतरण पुस्तकें, 5 सितम्बर, 2015 से 12 सितम्बर, 2015 (दोनों दिवस सहित), आगामी एजीएम हेतु बंद रहेगी।

कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 108 तथा कंपनीज (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमावली, 2014 के नियम 20 यथा संशोधित तथा सुचीयन अनुबंध के क्लॉज 35वीं के अनुसार यह कंपनी शुक्रवार, 4 सितम्बर, 2015 (कट ऑफ डेट) को अर्थात्क / भौतिक रूप में शेयर धारित करने वाले अपने सदस्यों को, सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसिज (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारा प्रदान किये गये रिमोट ई-वोटिंग सुविधा का प्रयोग कर इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से नोटिस में निर्दिष्ट साधारण एवं विशेष व्यवसाय पर अपने मताधिकार का प्रयोग करने की सुविधा उपलब्ध करा रही है। रिमोट ई-वोटिंग की प्रक्रिया एवं अनुदेश नोटिस के नोट संख्या 11 के अंतर्गत दी गई है।

सदस्यों को सूचित किया जाता है कि :

- (1) रिमोट ई-वोटिंग 9 सितम्बर, 2015 को सुबह 9 बजे (भारतीय समयानुसार) से शुरू होगी और 11 सितम्बर, 2015 को शाम 5 बजे (भारतीय समयानुसार) समाप्त होगी। रिमोट ई-वोटिंग उक्त तिथि तथा समय के बाद, सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसिज (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारा निष्क्रिय कर दी जायेगी।
- (2) रिमोट ई-वोटिंग अथवा एजीएम में वोटिंग करने की योग्यता निर्धारण करने हेतु शुक्रवार, 4 सितम्बर, 2015 कट ऑफ डेट होगी।
- (3) कोई व्यक्ति, जो सभा की सूचना के प्रेषण के बाद कंपनी के सदस्य बने हों तथा कट ऑफ डेट शुक्रवार, 4 सितम्बर, 2015 को शेयर धारित करते हों, वह अपना यूजर आईडी और पासवर्ड, दोनों, कंपनी की वेबसाइट www.jppowerventures.com और सीडीएसएल की वेबसाइट के लिंक <https://www.cdslindia.com/evoting/EvotingInstanceAndResults.aspx> पर उपलब्ध नोटिस में रिमोट ई-वोटिंग के लिये उल्लेखित अनुदेशों का पालन करते हुए प्राप्त कर सकते हैं।
- (4) जिन सदस्यों ने अपना मत रिमोट ई-वोटिंग द्वारा डाला है, बैठक में शामिल हो सकते हैं, परन्तु उन्हें फिर से अपना मत डालने की अनुमति नहीं होगी। एक बार मत डालने के बाद उसे बदला नहीं जा सकता है।
- (5) एजीएम में उन सदस्य को, जो एजीएम में उपस्थित होंगे और जिन्होंने अपना मत रिमोट ई-वोटिंग द्वारा नहीं डाला है, उन्हें बैलेट पेपर द्वारा मत डालने की सुविधा उपलब्ध करायी जायेगी।
- (6) कोई व्यक्ति, जिसका नाम कट ऑफ डेट को सदस्यों के रजिस्टर या डिपॉजिटरी से प्राप्त लाभार्थि धारकों के रिकॉर्ड में दर्ज है, वे ही केवल रिमोट ई-वोटिंग सुविधा अथवा एजीएम पर मत पत्र द्वारा वोटिंग करने की सुविधा का लाभ ले सकते हैं।
- (7) वोट डालने का अधिकार (रिमोट ई-वोटिंग और एजीएम पर मत पत्र द्वारा वोट डालने हेतु) कट ऑफ डेट यानि शुक्रवार, 4 सितम्बर, 2015 को कंपनी के सदस्य के नाम के पंजीकृत शेयर के प्रदत्त मूल्यों पर मान्य होगा।
- (8) नोटिस के साथ वार्षिक वक्तव्य कंपनी की वेबसाइट www.jppowerventures.com पर उपलब्ध है। नोटिस सीडीएसएल के वेबलिंक <https://www.cdslindia.com/evoting/EvotingInstanceAndResults.aspx> पर भी उपलब्ध है।
- (9) अगर रिमोट ई-वोटिंग के संबंध में कोई शिकायत/प्रश्न हो, कृपया अक्सर पूछे गये प्रश्नों (FAQs) / www.evotingindia.com पर उपलब्ध ई वोटिंग पुस्तिका की सहायता लें अथवा श्री वेनसेलाओस फुरटाडो, उप प्रबंधक, सीडीएसएल, 16वां तल, पी. जे. टावर्स, दलाल स्ट्रीट, मुंबई-400001, फोन नं 18002005533, ई मेल helpdesk.evoting@cdslindia.com पर संपर्क करें।

वास्ते जयप्रकाश पॉवर वेंचर्स लिमिटेड

एम.एम. सिब्ल

दिनांक : 19 अगस्त, 2015
स्थान : नोएडा

JAYPEE
REGISTRATION

वरिष्ठ महाप्रबंधक एवं कंपनी सचिव
सदस्यता संख्या FCS-3538